spūliscō appropiatē p̄cordia. ibi. q̄ alle
in s̄. dī esse vtriusq̄ concordia.
Cād est iḡ hic p̄termittēdū. Cum
maḡ agat de appropiatōe. dī. 2. 4. et
appropiatōis distin. 2. 5. v̄sq̄ ad finē. q̄
male situs
hic tractati de
appropiatōis.
Cād est iḡ hic p̄termittēdū. Cum
maḡ agat de appropiatōe. dī. 2. 4. et
appropiatōis distin. 2. 5. v̄sq̄ ad finē. q̄
male situs
hic tractati de
appropiatōis.
Respon. dicē
dū q̄ duplicitē
cā p̄t̄ hic mḡ
tractati de ap
propiatōis. Unaē
q̄ regerat de noi
b̄ q̄ dicit̄ rela
tione h̄z rela
tōē cōem. h̄z quā
appropiatōis eti
tēdū. sicut sūme
s̄lis et equalis.
et ita sc̄det̄ hec
ps istrodic̄tur.
Alia rō ē. q̄ ap
propiatōis factū
ad evidētiā pho
tūt̄ s̄ stat̄ post
tractati de p̄p̄is
p̄p̄is egit de ap
propiatōis. et hoc
marie p̄t̄ factū
unt ad evidētiā
p̄p̄is. id de his
agit hic q̄ nō dī
cūt̄ respectū ad
creaturas. I. h̄o
agit de his ap
propiatōis q̄ respe
ctū ad creatu
ras. dicit̄ et ita
p̄t̄ distictio h̄z
p̄t̄ ab illa. vnde
tria appropiatōa h̄y. māfestat̄ p̄sonarū et
manatōes. Triā h̄o appropiatōa Aug. nob̄
māfestat̄ p̄sonarū cōdīnē si q̄s sp̄ciat̄.
Cād est ius rei ad quā imaginat̄
sp̄s idfns. P̄lo v̄f q̄ rō ista quā hyl.
p̄t̄ i notula si sit p̄uertib⁹. q̄ totū v̄f
p̄uētre. s̄. Itē sp̄s aut accipit̄ p̄sonarū.
anteentia. S̄cēntia. ḡdē sensē q̄
ē sp̄s idfnerēs q̄ eēt̄ ēt̄ si diceref̄ esen
tia idfnerēs. s̄z hoc p̄uēt̄ p̄t̄ s̄m filio
Itē eēntia n̄ dī v̄t̄ alt̄ si stat̄ p̄ p̄da. ḡ
fēt̄ ē idē sp̄s idfnerēs. q̄ ē cū dī p̄t̄
indifferēs. hoc autem fālsum.
Cād est ius rei ad quē coequandā
et imaginat̄ idfnerēs. s̄m filio. v̄f

hoc falso quod frequenter p'mago non coe-
qua ei cuius est p'mago. Itē si est ad rē
coequādā: tūc videt esse equalitas nō
silitudo. Itē v' falsū dicere cū dī idī:
stricta silitudo, qm̄ ols. imago silitudo
dissimilis ab eo
cuius est p'mago.

¹⁶ Itē cū vnius rei
una sit distinctio
q' dī quo dis-
ferētē itē rō:
nes assignētur:
dōm & hic dif-
finit p'mago in:
creata p'ntē p:
p'nt soli filij: et
sic semp dī rez-
pectū ad p'ntem
et id ipsa rōne
ponit genitū:
vt i rōne pnci-
pī: sc̄a ut in
rōne tm̄nt: qm̄
p'mago dī cōpa-
rari ad p'nt: nō
solū tāḡ ad alt
quā rē: sive ad
qd: sine i qd du-
cit: s̄ etiā quo
emanat: et ita
p'nt harū diffini-
tionū rōz odo
Et ipsa rō tres
cōditōes cōti-
net. Per p'mam
notat filiū eē ab
alio: cū dī p'ma
go est ei⁹ rei ad
quā imaginat:
et p' genitū: et
p'nt qd est pas-
siū. per sc̄as
notat q' est fm̄
modū exp̄lū: et
manādī. p' hoc

df sp̄s: q' l'cludit p'fectū silitudinē co-
gnoscēdi. Per tertīā p' nota q' sit i:
differēs fm̄ substāria. s. p' hoc q' ē idī:
ferēs. Et p' p'mā p'ditionē differt a p'fē:
t ab essentia: p' sc̄am a sp̄sctō: p' ter-
tia ab imagine creatā. Et p' hoc q' sp̄s
et si de se sit eēntiale, tñ accipit hic de-
tractiū ē ad p'sonā: et idifferēs nō dī in-
distinctionē hoc nole sp̄s: s̄z fm̄ substā-
ria: et sic patēt obiecta de rōe p'nt. Hac
v'la sit p'p̄z: rō seba q' dī i cōparatiōe

ad sp̄m p'ntē p' ad fm̄ntū: et hoc p'z cl̄
dī ad rē coequādā rel. t. p'sonā filij p'so-
ne p'ntē: et p' hoc excludit p'sona p'ntē:
p' hoc qd dī p'magnata: excludit p'sona
sp̄sctō. Per hoc qd dī idīsc̄eta excludit ip̄a p'mago

creata. Et idīsc̄eta nō dicte
idīsc̄erētā per
sonalē: s̄z solum
eēntiale. C'q'
illō ḡ qd obiect
tur de eq'litate
dōm & illud nō
est necessarium
de creata p'ma-
gine. Et rursus
qm̄ p'mago dī:
cit de rōne sūt
nois qualitates
in quātitate: id
p'ma dī silitudo
ad rez coequā:
dā: id est silitudo:
do fm̄ quā res
coequāt̄ rei.

Ad nos
culam;

filius autē de patre est vt sit atq' vt
illi coeterū sit p'mago enī si p'fecte
implet illud cuius p'mago ē ip̄a coe-
qua ei: nō illud imagini sue i qua
imagine sp̄em noiauit. Credo p'p̄t
p'ulchritudinē vbi tāta ē cōgruētia
et p'ria eq'litas: et p'ma silitudo: nul-
la in re dissidēs et nullo mō ineq'lis
et nulla ex p'nte dissimilis: s̄z ad idē:
titatē respōdēs
c Et qd p'mago est vt ret
p'magc sit speciem ne-
cessē est: et naturā et es-
sentiam secundum qd
p'mago est in se habeat
auctoris.

ei cui p'mago ē:
vbi est p'ma et
sūma vita: cui
nō est aliud vi-
uere et aliud eē:
sed idē p'pm̄ ac

sūm̄ itellect⁹: cui nō est aliud vi-
uere et aliud itelligere: sed idē hoc est
vnū tanq' verbū p'fectū: cui nō des-
bit aliqd: et ars qdā oipotētis et sapi-
entia dei plena om̄ rationū viuen-
tiū incōmutabiliū: et oēs vnū i ea si-
cut ip̄a vnū de vno cū quo vnū ibi
nouit oia de q' fecit per ip̄am. Est
autē iessabilis qdā cōplexus p'ntē et
yimaginis qdā nō est sine p'fruētione:
sine charitate: sine gaudio. Illa er-
go dilectio/delectatio/felicitas/et
bitudo (si tñ aliqua hūana voce di-
gna dī) v'lus ab illo appellata est

ratiōne ad operationē p'ntā: et sic dī:
natura. P'nt iterū cōsiderari i cōpara-
tione ad nostrā cognitionē et sic dī spe-
cies. Specie ergo habet p'mago aucto-
ris eo q' silitudo ē ei⁹. Naturā autē
q' similitudo gentis vel ymaginatis na-
turaliter. Essentiam vero q' similitu-
do idīsc̄eta per substātiām.

b C'ars quedā oipotētis. tc. Utetur
male dicere q' verbuzdet est ars que-
dā omnipotētis et sapiētis dei: q' vnu-

94:

18

Ad ter-
tum.

quisque nō istelle
cta arte est iers
Ergo si filius est
ars p̄fis: nō in
relecto filio eē
pater est iners:
ergo q̄ ratio
nabilitate opera
rū habeat p̄f a fi
lio suo. C.R. d.
dicendū q̄ fact
enda est vis in
verbo q̄ nō dī
cit q̄ sit ars sim
pliciter: s̄ q̄ sic
ars quedā: quia
non est ars qua
pater nouit: sed
p̄bi nouit. Non
est ars p̄fis qua
p̄f sit sapientia: s̄
que est a patre
sapiente p̄ quas
pater omnia o
peratur q̄ om
nia p̄curit p̄ si
lum. Et notan
dum q̄ cuius ars
includat r̄ intē
tionem virtutis
et sapientie r̄ si
milter verbum
tamen differen
ter: quia verbum
dicit emanatio
nem r̄ respectū
ideo est propri
um/ars autem
appropriat. C.
Ingentilis ars
igitate acq̄yber
tate p̄fūdeōes
creaturas. Obū
citur ergo secū
dum hoc vide
tur q̄ omnibus
donec spiritus
sanctus. C.R.
spondeo dicen
dum q̄ spiritus
sanctus non di
citur dari ratio
ne cuiuslibet ef
fectus: sed pro
pate ratione ei⁹
qui facit spiri

breniter: et est in
trinitate spūstā
ctus nō genitus
sed genitoris ge
niticq̄ suavitatis:
c ingenti largita
te atq̄ ybertate
perfūdēs om̄es
creaturas p̄ ca
ptu earū. Itaq̄
illa tria r̄ a sein
uicē determina
ri vident: r̄ in se
infinita sūt. Qui
videt hoc vel ex
parte: vel p̄ spe
culū i enigmate
gaudeat cognos
cēs deū et grās
agat. Qui vero
nō videt: tēdat p̄
pietatē ad viden
dū nō p̄ cecitatē
ad calūnandū:
q̄m̄vñ ē de⁹: sed
tū trinitas. Ecce
habes q̄liter ver
ba hylarij p̄mis
sa accipiēda sint
licet rāte sint p̄
funditas: vt eti
am adhibita ex
positione vix ali
quaten⁹ ea itelli
gere valeat hūa
nus sensus: cu⁹
et ip̄a eoꝝ expla
natio quam hic
Augusti edidit:
plurimū in se ha
beat difficultat̄
et abiguitatis.
Ostēdit q̄
illa que hylari

assignat nō sunt
propria: sed ap
propriata. C.
Nō enī fīm p̄
missaz expositiō
nē distinguitur
hic tres ille pro
prietates superi
us assignate: s̄
ip̄e ypostases di
stincte abiūscem
mōstrātur. Eter
nitatis tamē no
mine eadē vide
tur designata p̄
pietas: quā no
tat hoc nomē in
genitus. Sed videamus quid
sit quod ait. Imago si perfecte
implet cui⁹ ymago est p̄a coe
quaſ ei: non illud sue ymagine
Videtur enī dicere q̄ fili⁹ qui
est ymago patris patri coequa
tur: non pater filio: cum et fili⁹
dicatur equalis patri i scriptu
ra: et pater filio: sed filius hoc
habet a patre vt sit ei equalis:
pater autem non habet a filios
et tamen filius plene ac perfe
cte equalis est patri: id est yma
go ei cuius est ymago.

Quare dicatur hylarius
propria personarum assignas
se in ybris p̄dictis cū ibi nō sint
expresse p̄prietates. C.
Propria igitur personarum
in predictis verbis assignasse
dicitur hylari⁹: quia relativa
nomina personarum posuit sci
licet: patris: ymagis: r̄ muners
q̄ relatiue dñr de p̄sonis. r̄ p̄p
rētates notat q̄b⁹ distinguunt p̄so
ne. Ita enī dñr spūssanc⁹ mun
relative sicut donum. Verūt̄

Ad notu
lam.

Nō non
modo il
la verba
hyla. sed
explana
tio Aug.
sup his
obscursi
fima est.
19

Dicitur
illa q̄b⁹
hec ap
propria
sunt p̄p
pus,

Distinctio. xxxi.

fo. xciiii.

Ad notam,

Cui quis innascibilem et sine littero dicat filium. Videlur quod hylartus non dicat bene. Quia qui dicit duos innascibiles dicit duos deos. quod innascibilitas in diuinis non est proprietas eorum; sed persone ergo non sequitur. Quod si sunt duo innascibiles. quod sunt eorum. sed non eorum. Item innascibilitas dicit primogenitez eius. quod est natus. unde tam paret innascibilis quantitas non filius. sed non sequitur. sunt duo filii in diuinis. ergo duo non ergo patrificatione non sequitur. sed duo innascibiles ergo duo dicit.

Respon. dicitur quod innascibilis sicut supra dictum est. prius sine negotiis esse ab alto et hoc ponere fontalem plenitudinem in illo quod innascibilis dicitur. et ex parte eius parte coelestis. quod si sunt duo innascibiles. quod sunt duo dicitur. Sequitur enim sunt duo quod quilibet non est ab alto ergo non distinguunt per originem. ergo necesse est quod substantiam per

principium totius deitatis. et sunt duo ergo due deitates. quod ergo in genitus non sit proprietas substantie. sed persone. quod tamen est prima persone et in unica persona non potest esse nisi una innascibilitas ideo de necessitate ponit deorum distinctatem.

Caput est omnium filiorum est. videtur male dicere. quia aut dicitur caput ratione distinctis aut ratione conformitatis in natura. Si ratione distinctis eadem ratione spiritus sanctus potest dici caput.

Item ratione deitatis sicut caput non potest dici deus. quia caput super excellit et maius nobilitatem nobilitatis tenetque non habet pater respectu filii. Et ita dicas quod caput non dicitur non illud est sicut supercellentiam. Obicitur ex litteris sequentibus quod hoc gradus olos differunt. scilicet quod in patre et filium ratione deitatis non est gradus. ergo non potest accipere ratione deitatis. Si tunc propositum mitatis. filius

est non habeat proximitatem in natura cum aliis secundum etiam cum hominibus non erit caput ois. Ratiocinatio et caput secundum et proprie accipit in portat ratione insuetet et proximitatem naturae. id est ipsius caput est totius ecclesie secundum hylarum expressionem non accipit put caput est originis

ipsas proprietates alijs tribus nominibus non significavit. iuxta predictam Augustinum expositionem: nisi solo nomine eternitatis: quo non ipsum paternitatem: sed eam volunt intelligi notionem qua dicitur in genitus.

Quod earumdem personarum distinctionem seu appropriationem notat augustinus. alias verbis sine expressione trium proprietatum.

Illud etiam scribit opusculum earum deum trium personarum distinctionem. augustinus ostendere volens sine expressione illiarum trium proprietatum superius commitemoratur. i.e. de doctrina christiana sit. In parte est unitas. in filio equalitas. in spiritu sancto unitatis concordia

23

23

male principis. et
qm̄ de⁹ p̄t ē p̄n-
cipiū filiū. et fili-
us p̄ncipiū oīz.
Ita q̄ fili⁹ pdū-
citur et pdūcitur
tō caput ē. t h̄z
caput. S̄pater
qm̄ caput n̄ h̄z:
cū sit inascibil.
est caput oīm t
tō dī fōtale pil-
cipiū a quo oīa
t i quē oīa p̄ s̄-
lū reducūtur
en hac reductio-
ne grad⁹ ē com-
parādo creatur-
as ad filiū. sed
ultra cōparādo
filiū ad patrē n̄
est grad⁹ s̄z or-
do et ougo. Et
tō Hyla. nō de-
cit his gradib⁹
sed hoc gradu.
Qd̄ ob⁹ de spū
scd̄ dōm: q̄ iōe
s. sc̄cum pcedat
a filio per fili⁹
cum alijs ad pa-
rem redicis.
et ppter ea filio

In his verbis aperte insinua-
tur psonarum trū distincio.
~~Q~~ Approbationem Augu.
exponit. s. quare p̄t attribua-
tur vnitas.

Sed plurimos mouet q̄ pa-
tri attribuit vnitatē filio equa-
litatem. Cū em̄ vnitas dicatur
fm̄ subām. non tm̄ in p̄t est.
sed etiam in filio. et in spūsan-
cto. et equalitas vna est patris
et fili⁹ et spūscti. cur ergo patri
attribuitur vnitas et filio equa-
litas. forte esdem rōne attri-
butur patri vnitas fm̄ Aug.
qua supra eidem eternitas s̄z
Hyla. q̄ videlz pater ita est. vt

Et hec tria vnu
oīa ppter p̄tē
eq̄lia oīa ppter
filiū cōnexa oīa
pter sp̄m sc̄m.
Itaq̄ p̄t et filius
et spūsan. et sin-
gulis q̄s̄q̄ horū
deusest. et simul
omnes vnuis de-
us et singulis q̄s̄
q̄s̄ horum plena
sba est. et sit oīs
vna suba. p̄t nec
fili⁹ est. nec. s. et
filius nec p̄t est.
nec. s. Spūsan
ctus. nec p̄t est:
nec fili⁹: sed pa-
ter tm̄ p̄t. et fili⁹
tm̄ filius. et spū-
san. tm̄ spūsan.
Eadē trib⁹ eter-
nitas. eadē incō-
mutabilitas. ea
dē maiestas. ea
dē potestas.

Sed plurimos mouet q̄ pa-
tri attribuit vnitatē filio equa-
litatem. Cū em̄ vnitas dicatur
fm̄ subām. non tm̄ in p̄t est.
sed etiam in filio. et in spūsan-
cto. et equalitas vna est patris
et fili⁹ et spūscti. cur ergo patri
attribuitur vnitas et filio equa-
litas. forte esdem rōne attri-
butur patri vnitas fm̄ Aug.
qua supra eidem eternitas s̄z
Hyla. q̄ videlz pater ita est. vt

vt fili⁹ de⁹ est. et ad
vnū dēum omnia
hoc gradu et hac cō-
fessione referuntur
cū ab eo sumant vni
uersa p̄cipiū: cuz
ip̄se p̄ncipiū sit.
Idem in eodem. Os-
bus creaturis subā
voluntas dei attulit.
sed natūram dedit si-
lo ex innascibili ac
non nata substantia
perfecta natūras.
tales eīs cūcta crea-
ta sunt qualia de⁹ eē
voluit. filius autem
natus et deo substi-
tit talis qualia de⁹
est. Nec dissimilem
sul edidit natura na-
turam. sed ex substi-
tia dei genitus natu-
re fm̄ originem attu-
lit non h̄z creaturas
voluntatis essenti-
am.

Notula.

Hyla. in lib. de sys-
nodis. minus forte
expresse videtur de
indifferenti similitu-
dine patris et filii si-
des locuta esse cum
de patre filio et spū-
sanc̄ ita senserit si-
gnificatam in nomi-
bus propriam vntus
cuīs̄ nominatoꝝ
substantiam vndi-
nem et gloriam.

F Ut sint quidem p̄
substantiam tria. per
consonantiam vero
vnū. volens ergo
congregata sancto-
rum synodus impie-
tatem eam perime-
re que vnitatem pa-
tris et filii et spūs̄
cti nominum nume-
ro illuderet. vt non
subsistente causavit
necuīs̄ nominis.
triplex nuncupatio
obtinaret sub falsita-

appropiatatur re-
ductio.
F Ut sint que
dem per substanti-
am tria. per
consonantiam ve-
ro vnū. vide-
tur hec confes-
sio fidet non eē
conuentis. q̄
de tribus homi-
nibus concor-
ditibus potest
illid dici p̄ per
substantiam sunt
tria. per consos-
nantiam vero
vnū.

G Quia co-
gnominatoꝝ
ritus sancto. i. pa-
raclito. consonan-
tiae poti⁹ q̄
essentie per s̄s
militudinem sub-
stantia predica-
ti conuenit vni-
tatem. Utetur
illup falsum q̄
debeat dici per
consonantiam p̄
pter spiritu san-
ctum. quis sp̄z
ritus sanctus est
et ipsum essentie
cum patre si-
cut filius.

G Respon. dīcē
dū: q̄ sicut h̄z
latrius intendit
oslēdere catho-
licam patrum
confessionē. cū
dixerunt q̄ sūt
per substantias
tria. p̄ psonātiā
vnū. sc̄i patres
volentes elides-
re heresim fa-
bellianam. que
eludebat. i. enaz-
cuabat veritatē
patris et fili⁹ per
nominationem
solum quam dī-
cebat ibi esse.

ab alio non sit. Et qd filium genitum vnu secū dē. t.s.s. ab eo pcedityn⁹ cū eo de⁹. Unitas ḡ i p̄re eē dī. qd nec ē aliqd alia quo sit. Nō ei ab alio est. nec ab eo aliqd vel aliqd ē ab eterno. qd vnu cū eo nō sit. Fili⁹ ei t spūscitūs vnu sūt cū p̄re. Un̄ vñitas ait. Ego t p̄ vnu sum⁹.

~~Quare~~ Quare p̄ t fili⁹ dicantur esse vnum vel vnu de⁹. Sz non vnu. qd res eiusdē nature recte possunt dici vnu simplr eē et cū adiectiōe. Resverō diuerse nature nō possunt dici vnu nisi dicat qd vnu.

~~Chic~~ dici opz qd p̄t t filius et si recte dicūtur eē vnu et vnu de⁹ sz nō vnu. Res enī due vel plures recte p̄nt vnu dici eē. si sint vni⁹ eēntie. t earū vna sit natura. Un⁹ aut̄ vel vna nō p̄t dici de diuersis rebus nisi addatur qd vnu ve vna. Quo ad dito recte potest dici de reb⁹ t vnuis et diuerse substātie. Un⁹ Aug. l. vi. li. de tri. sic ait. Ne scio. vtrū iueniat i scripturis dī etū vnu sūt quorū ē diuersa natura. Si aut̄ t aliq p̄la sūt eius dē nature diuersa sentiāt. nō sūt vnu iquātū diuersa sentiūt. Cū ergo sic dī vt nō addat qd vnu t plura vnu dicūt. eadē natura atq̄ eēntia nō dissidēt neq̄ dissidiēt sign. Un⁹ paul⁹ t a pollo qd abo hoies erāt t id se tiebant vnu eē dicūt cū dī t qd plātati qd rigat vnu sūt. Cū vno ad dīt qd vnu sūt significari aliqd ex plurib⁹ vnu fctm qd vnu diuersa natura sicut aia et corp⁹ si p̄nt vtrūs dici vnu. Quid ei tā diuersū nisi addat qd vnu sūt substātie predicitur.

enominū vnu sūt et pater solus atq̄ vnu tde et ipse habet et spiritus sanctus et nomen t fili⁹. Id circa tres substātias esse directe. sub- sistentiū psonas. sed per substātiā edocentes non substātiā patris t filii diversitate dissimilis essentie separantes. Quod aut̄ dictum est ut sint qd dem per substātiā tria. per consonātiā vero vnu nō habet calūniam.

G Quia cognomi nato spiritus sanctus id est paraclito consonantie potis qd essentie. per similitudinem substātie pie dicari consentiūtatem. Item in eosdem. Cum deum paterem constemur. et christum dei filium predicamus. et iter hec diuotū dīxist̄ irreligiosa confes- sio. non possunt secundum nature fidif ferentiam et nomen indifferens nō vnu esse in essentie generatione quorū essentie nomen non licet esse nisi vnu. Non enim religiosa vnu- tas nominis. et in differētis nature es- sentia constitutā psonā genite ademit essentie. vt vnu ac singularis dei substātia pervnionem nominis intelligatur cum vtrūs qd essentie nominū: id est vnu deus ob indi- scere in vtrūs na- ture indissimile sub- stātie habeant in essentia.

p.14.

Cor.iii.

Cor.ii.

Satur qd vnū. i. vn⁹ hō. Unde sp̄ls. Qui adh̄eret iq̄t dñō sp̄s vn⁹ ē. Nō dixit vn⁹ ē. vel vnuz sūt. s̄z addidit sp̄us. Diversi s̄t ei natura sp̄us hois et sp̄us dei sed iherēdo sit sp̄s hois vnus sp̄us cū deo q̄ p̄inceps sit vita tis et bti tudiſ illi⁹. Si ḡ d̄ his q̄ dimerſe s̄be sūt. recte b̄ q̄ sint vn⁹ sp̄s q̄zto magz q̄ vnu⁹ s̄be s̄t recte dicūt vn⁹ de⁹ ee⁹. P̄r ḡ et fili⁹ vnū sūt vtqz s̄z vnitatē el sentie et vn⁹ de⁹. In q̄ et arrigna h̄ris dāna⁹. q̄ prez et fili⁹ et sp̄z sc̄m (vt ait aug. i li. de heresi) n̄ vult eēvni⁹ eiusdēqz s̄be atz na turevl vt exph̄sius dicat eētie q̄ grece d̄r vñia. s̄z fili⁹ eē crea turā. Necnō et sabelliana q̄ (vt ait aug. i eodē li.) dicebat xp̄z eūdē ip̄z prez et. s̄. eē vt ess̄ tri nitas noīz sine subsistētia p̄so naz. vtrāqz pestē (vt ait augu. sup Johā.) elidit vita⁹ dicēs. Ego et p̄r vnū sum⁹. vtrāqz au di et aduerte. et vnū et sum⁹. et a caribd̄ tra sc̄llaliberaber. Qd̄ ei dixi vnū liberat te ab Arrio. q̄ dixit sum⁹. liberat te a fabel lio. Si vnū. ḡ n̄ diuersum. si su mus. ḡ p̄r et fili⁹. Sum⁹ ei n̄ di ceret de vno nec vnū de dimer so. Erubescat ḡ sabelliani q̄ di cūt ip̄z eē prez q̄ est fili⁹ et fūdē tes p̄sonas. q̄ et dicti sūt patriz passiani. q̄ dicūt patrez fuisse passuz. Arrigni ho dicūt aliud prez eē: aliud fili⁹. n̄ vnā subāz sed duas. prez maiore⁹: fili⁹ mi norē. Noli hoc dicere tu catho lice. In medio ergo nauiga vtrāqz piculosum lat⁹ deuita et dic p̄f p̄f est. et fili⁹ fili⁹ est. Ali⁹ p̄f ali⁹ fili⁹: s̄z nō aliđ immo

hocip̄z. q̄ vn⁹ de⁹ Ecce ostēsuz est quare vnitatis i patre esse di catur. cum tres vnum sint.

Quare appropriatur filio equalitas.

Nūc videamus quare equa litas dicitur esse i filio cū vna et summa eq̄litas sit triū. hoc iō forte dictū est. q̄ fili⁹ genit⁹ ē a p̄f. eq̄lis gignēti. et dono qd̄ ab vtrōqz p̄cedit. et iō illa tria dicūtur esse eq̄lia pp̄ filiū. fili us enī h̄z a p̄f vt sit ei eq̄lis et sp̄usctō. et sp̄usctū ab vtrōqz h̄z vt sit eq̄lis vtrāqz. hoc aut si ne assertiōis sup̄cilio et maiors intelligētē p̄iudicio dicim⁹ ma lentes i apertione tā clausorū sermonū peritiores audire q̄ aliquid alijs influere.

Quare sp̄usanto appro priatur concordia vel conne xio. k

Qd̄ autem in sp̄usanto dicitur esse vtrāqz concordia. et p̄ eu z oīa connexa facilior est intelli gentia. nobis premissa ad men tem reuocantibus. Supra em secundum auctoritates sancto rum dictum est q̄ sp̄usancus amor est quo pater diligit fili um. et filius patrē. Recte ḡ spi ritussancus dicitur connexio vel concordia patris et filii. et per eum omnia connexa. Unde augu. in. v. lib. de trini. Cōmu nio quedam ē cōsubstantialis patris et filii est amborum sp̄i ritussancus. Adem in. vii. lib. de trinitate. Spiritus sanctus est summa charitas vtrāqz cō iungens nosqz subiungens.

Distinctio.xxi.

40.cxcvi.

A intelligētiā eorū q̄ dīcū
tūr ī hac parte. duo p̄fici
p̄fici q̄run̄. Dīo q̄ritur
deappropriatiōe hylā. Se
cūdō de appropriatiōe au
gu. Et q̄tū ad p̄mū q̄run̄
tria. p̄lo q̄ritur vtrū ī mago dicatur ī
diuinis fīm subāam an fīm relationē.
Sed o dāo q̄ fīm relationē q̄ritur p̄tq̄
mago sī p̄pūlū fīli. Tertio q̄ritur de
rōne appropriationi illorū trīum. s.e.
ternitatis/speciei/ v̄sus.

D **Q̄d.1.** Q̄ imago dīca fīm sub
stantiam ostēditur hoc
mō hylā. iiii. de tri.. Mens ad cōmūn
em sībi cum deo imaginem ēademq̄
sītitudinem repertur hōlem operari.
C Item. beda sup illud. Faciamus ho
minem. tc. In hoc q̄ dīcīt imaginem.
notat p̄na. et equalis sība trinitas. er
go imago cū p̄tinaat ad cōltatē v̄nt
itatē substātiae. dīfīm substantiam.
C Itē. hoc h̄z v̄f rōne. q̄ illud idē qd̄
dīcīt exēplar actiue dīfīm passiue.
sed exemplar in diuinis dīfīm substā
tiam. non fīm relationē. g. tc. **C** Item
imago p̄sist in reþentando alīq̄d. nō
fīm in substātia; sed ēt in distinctione v̄
ordine dīfīctorū. si ergo in diuinis nō
cadit distinctione in via p̄sona. nēcessē ē
q̄ in diuinis attendat imago fīm q̄
v̄ntas ētentie est in tribi p̄sonis. g. nō
notionalit̄ sī ētentialit̄ dīfīm imago l̄ dīntis
C Lōtra. Augu. in. vi. de tri.. Quid ab
surdus fīm imaginem dīcīt ad se. sed oē
quod dīcīt fīm substantiam dīcītur
ad se. ergo cum imago non dīcītur ad
se nō dīcīt fīm substantiam. **C** Itē.
Hylā. iiii. de tri.. Imago sola nō est. er
go imago in diuinis est cum alto. sī es
sentia nō est cum alto. ergo. tc. **C** Itē.
hoc h̄z v̄f p̄ distinctionem imaginis.
q̄hylā. dīcīt q̄ imago est. rel ad rē coe
quatio. sī res que coequat rē ē p̄sona.
ergo imago est p̄sona ad p̄sonam. sī qd̄
dīcīt respectum ad alterū dīfīm. fīm rela
tionem. ergo imago. **C** Itē. hoc v̄f per
ethimologiā. Imago em dīfīm quasi im
ago. ergo v̄bi est ratio imaginis. Ibi ē
imitatiō. sed diuinis ētentia nō imitatur
aliquid. q̄ oē tale est ab aliquo. ergo
imago nō dīfīm substantiam p̄ esse
fīm. **C** R̄. d. iiii. q̄ sicut exēplar fīm p̄
pueritatem vocabuli dīcīt expressionem
p̄ modū actiui. vñ exemplar dīfīm ad cu
ius imitationem sit alīqd. sic econtra-

rīo. imago per modū passiū. et dīfīm
qd̄ alterū exprimit et imitāt. Et hoc
mō accipit imago dupl̄ fīm. q̄ duplex ē
expīsio sc̄z vel ī nature v̄nitate. vel ī na
turē diueritate. In nature cōitātē sīne
v̄nitātē. sicut filiū impatoris dīfīm imago
parris. In nature diueritate. sicut ima
go imperatoris est in nūmō. Sic respe
ctu dei dīcīt imago per expressionē
fīm ēidentitātē nature. et sic est imago in
creata. et dīfīm notionaliter sīne sī in rela
tionē. q̄ imago dīcīt emanationē. ema
natio aut̄ in v̄nitātē nature non est nī
si p̄sona. Dīcīt ut etiam imago per ex
pressionem in diuersitate nature. et sic
dīcīt imago creata respectu loci. trī
nitatis. et sic patet q̄ imago in diuinis
accepta dīcīt secundum relationē p̄
sonae ad personā. et hoc fīm vocabuli p̄
p̄tētātē. sicut probant rationes ad hoc
inducere. Sed qm̄ cōtingit abutit nomi
ne exēplaris. vt etiam dīcīt exēplar
quod ad imitationē alterius sit. sic ecō
trario contingit abutit imagine. vt dī
cīt imago ad cutus expressionem sit
aliquid. et sic cum creatura fiat ad ex
pressionem vñius ēssētiae in trinitate
personarū potest dici imago de tota
trinitate. et sic dīcīt imago imaginans.
cum de ratione nōs dīcīt imago
tum. sicut exēplar dīfīm exēplatiū abusivē
quis exēplar sit exemplans. et secundū
stīi modū dīfīm acceptissē hylartus et Be
da. vt dīcīt magister. 16. dī. 2. lī. Tamē
potest dici q̄ vñerḡ loquitur de imagi
ne creata. que cum sit respectu vñius
ēssētiae. est cōis imago triū p̄sona
rum. et indicat vñitatem substātiae in
tribus. Unde nūfīm imago pure dīcītur
ad se. quia semper dīcīt respectum. vel
sīne creature ad diuinam naturā. Aut
q̄ etiam dīcīt pure secundū substā
tiam. quia semper notat vel distinctionē
interius vel exterius. Unde imago
non dīfīm essētia simpliciter sed essētia
vt in tribū p̄sonis considerata. In
proprietatem sermonis seruando imago
dīcīt imago secundum relationē perso
nalem. prop̄ dīcīt imago eterna. Et
concedende sīnt auctoritātē et rōnes
ad hoc. Ad auctoritātē in oppositū
p̄tī responsio. **C** Ad illud ergo qd̄ obū
cītū q̄ exēplar dīfīm essētialiter. ergo.
tc. dicendum q̄ nō ē simile. q̄ tota tri
itas est principiū. Et ideo q̄ exem-

Plar rationem productis dicit. pñ s'm dinem. et secundū equalitatem. Sed hec subtilitatem dñ. et cōuenit toti trinitati. sed nō tota trinitas est principiata. r q̄ ymago dicit rationem producti proprie ideo non conuenit toti trinitati. nec dñ scđm substitutionam. **C** Ad illud qđ obñctur q̄ ad hoc q̄ sit ymagod̄ exprimere distinctionem et ordinem. dicendum q̄ illud verum est in ymagine q̄ ē ymago rei habentis distinctionem et ordinem. sicut habet homo in partib⁹. et tota trinitas in personis. sed cum res cuius ē ymago non habeat distinctionē. vt puzta una persona non oportet sic exprimi. Uel potest dici q̄ illud verum est quando ymago substantialiter differt. Tunc em̄ ad hoc q̄ exp̄esse exprimat necesse est imitari in conditionibus psequenzib⁹ substantiam. sed cum imitatur in eadem forma substance non oportet.

Questio ii. Utrum ymago sit propriū filii.

Et q̄ sic videtur per Hylarium in proposita appropriatione. Eternitas in patre. species in ymagine versus in munere pater dñ p̄p̄le similiter minus. ergo si recte ponuntur ex equo ymago dñ p̄p̄le de filio. **C** Item: Aug. vi. de tri. Solum filius est ymago patris. et eo exp̄s. sūus filius quo ymago. et verbum. ergo scđm hoc cum filius dicat personalem relationem. pñ t.c. **I**tē ymago est filiū tūdo exp̄ssa. et in diuisi filiūtudo exp̄ssima. sed filiūtudo exp̄ssissima nō p̄t ēē plurimum distinctor. si ergo filius est ab uno. sp̄issitū equaliter a duobus. ergo non poterit esse ymago. **I**tē ymago in diuisi attenditur scđm imitationem persone nō esset. q̄ nō ē ymago essentie sed persone. ergo ad hoc quāna persona sit ymago alterius. necesse est q̄ illam imitetur in eo q̄ respicit personam p̄sonam. sed emanatio vel pdūctio respicit p̄sonā ut personā. nā pdūctio creature respicit substatiā. Lū er. go sol⁹ filius imitatur patrem in pdūctione persone. solum filius est ymago.

C Ontra. Dama. dicit q̄ sp̄issitū est ymago filij. ergo non est filij. p̄p̄li esse ymaginē. **I**tē hoc vñ per ytrāq̄ distinctionē Hyla. et prima est. Imago ē ei⁹ rei ad quam ymaginatur species indifferens. sed hoc conuenit spiritus sancto ergo et ymago. **C** Item hoc videtur p̄ rationem. quia ad ymaginem ista duo sufficiunt. s. imitatione secundum similitu-

duo est reperire in persona sp̄issitū. ergo t.c. **C** Item sicut filius procedit a patre. vt exprimens patrem ita sp̄issitū a filio vt exprimēs filiū. ergo quēs admodum est ymago filij p̄fis. ita sp̄issitū est ymago filii. **C** Rñ. dicendū q̄ ymago in diuisi nō tñ dicit expressionem persone sed etiam expressionem in summo. Expressio aut in summo duo pos. s. q̄ sit pñtus ad unum. et q̄ sit secundū omnem modum. Q̄ sit pñtus ad unum ponit per hoc q̄ illud quod per superabundantiam dñ vñ soli conuenit. et si sit essentiale essentie. si persona le p̄sonae. Nā vñ in summo nō p̄t exprimere pl̄a. vñ plures vñ. vñ in qua in quo nulla est diuersitas. Similiter vñ summe non p̄t exprimi a pluribus. de plures sint. quia tunc omnino differētis essent. Ponit etiam aliud videlicet

vñ sit expressio secundum omnem modum. Nam si ex aliquo respectu nō habet expressio. nō exprimeret summe. Propter primā rationem solus filius est ymago quia solus ab uno procedit. spiritus autem sūctus a duobus. et ideo equaliter vtrumq̄ exprimit. et neutrum in summo. Propter scđm rationē sol⁹ filii est ymago. q̄ scđm omnem respectū habet rationē exprimenti. et inquantū comparatur ad illum a quo est. et inquantū comparatur ad illum qui ex ipso est. Inquantū comparatur ad illum a quo ē. quia erit per modum nature. et ita per modum verbī et speciei. et per modūlū similitudinis exp̄esse. Inquantum comparatur ad illum q̄ est ex eo. q̄ p̄ oīa et eos demō spiritus filius et pater. sp̄issitū aut in nullo hōq̄ puenit. id rō ymagis est in solo filio. q̄ ab uno tm̄ pcedit. et q̄ p̄ modū nature. q̄ et p̄llr p̄ducit. **C** Media tñ rō. q̄ p̄ modū nature ē ratio p̄p̄la. Alię vero facit ad p̄gruitatem. Concedendū t.ḡ q̄ sol⁹ p̄p̄li loquēdo est ymago. et eo quo fili⁹. eo est ymago. et eotiplo verbum et filius dicit solum respectum ad patrem. ymago pñncipaliter ad patrem. sed p̄sequēter respectum ad altam personā. verbum pñncipaliter respectum ad patrem. et p̄sequēter respectum ad creaturā. vnde eadē notio sunt ipsius filij. tñ alio et alio modo significata. vnde nō est superfluitas

C Ad illud ergo quod obñctur de Dama. dicendum q̄ Dama sc̄nus: filiū

grecus.greci autem non ita proprie accipit
tunc rōnes imaginis ut latini.qi nec de
origine psonarū sic sane intelligunt. Uel
potius dicitur sermo Aug. et Dafn. cālter
intelligit. qd reformat nos ad imaginē
xpi. C Ad illud quod obiectū est diffinitio
imaginis puenit. sicut in infra pae
rebit qd species ut ibi accipit puenit so
li filio. C Ad illud quod obiectū de assimili
tatione et equalitate. dom qd filius non de
imago ppter assimilationem in suba. qd
pter modū emanandi et hic non habet
spiritus enim exquisitissima similitudinē nec cū
filio nec cum patre. id nullus est imago.

Quesitio.iii. approprietate pa
tri species imaginis et vis munierit. ut qd
non sit bona appropriatio hylarū quia
omnes diuine persone simul eterne sunt
et coequales. et eterne abstrahit ab
actu persone. ergo non est appropriabilis.
C Itē: queritur quare species appro
prietatis imaginis. Aut enim sumitur ibi spe
cies ut species dicitur forma. aut pul
chritudo. Si forma. sicut natura nul
la est appropriabilitas sic nec species. Si
autem pulchritudo. sicut pulchritudo ima
ginis referatur ad prothotipum. ergo
ad patrem. ergo illi debet appropriari.
C Item Diony. qd bonum et pulchritus
idem est. ergo cum bonitas sit appropriabili
s. ergo et pulchritudo. C Itē hy
la. dicit qd opotest imaginem habere es
sentiam et naturam et speciem auctoris
quare ergo magis diffiniti imaginem p
spem qd aliquid alterum. C Item: non est
utendum deo sed solum creatura. ergo
visus nullus psona est appropriabilis. er
go nec spūlūctus. C Rū. dom qd illa ap
propriatio hylas. fuit ad explicandum
psionarū origine siue emanationē. quo
nam ergo persona patris emanatione
et origine caret. ideo id debuit ei appro
priari. quod importat priuationem p
incipiū. Tale autem est hoc nomen efrntas.
Eternum enim est quod principio caret.
et licet de suo nomine non dicat nisi p
riuationem initī durationis. p appro
priationē tamen dicit priuationē ols pncipiū. et
sic p prima obiecto. Spūs vero sancti
pedicit per modū voluntatis et amoris.
et ita debuit ei appropriari nomen
quod acceperit voluntatis. hoc an
tem est hoc nomine visus. Hā vti est assu
mēre aliqd in facultatē voluntatis. sine
ad utendum. siue ad fruendū. Quoniam er
go assumptio ad fruendū ē p amoem.
sicut ad utendum. qd amoem ē pōdū et ordo. id
vis recte appropiat. s. Et sic p ultimo
obiectū. qd visus accipit hic non puit dīc
dit ē fruptionē. s. pue de amoris cōple
tū et actū literū. Filius vero emanat p mo
dū nature. id emanat p modū pfecte
et expiessi similitudinis. Hā nā pducit sū
bit filie et equale. et qd h̄z in se rōnē exp̄
se similitudinis. id et cognitionis qd exp̄
sa similitudo est rō cognoscēdi. et qd p mo
dū pfecte similitudis et rōnē. h̄z se rōnē
cognoscēdi. et exemplar oīm ide ē qd has
bet rationē perfecte pulchritudis. Qd
enim est perfecta et expissa similitudo
ideo pulcher est in comparatione ad eū
quem exprimit. Quia vero rationem co
gnoscēdi habet. et non unius tñ. sed
toti vniuersitatis. ideo pulchritus. et pul
chritus ipse mundum mente gerens.
pulchritudinem habet in comparatio
ne ad omnem pulchritudinem extrane
am. Et his duobus relinquuntur perfe
ctissima pulchritudo. Sicut enim dicit
Aug. C Pulchritudo nō est aliud h̄z 35
litas numerosa: quoniam igitur in com
paratione ad patrem habet pulchritu
dinem equalitatis. quia perfecte exp̄
mit sicut pulchra imago. In compara
tionem vero ad res h̄z oīs rationes sū
qd dicit Aug. qd est ars plena oīs ratio
duentium. its p̄ qd in filio recte rep
ertur ratio oīs pulchritudinis. So igit
ur quo filius per modū nature ema
nat. habet rationem perfecte et expissa
similitudinis. So qd h̄z rationem perfe
cte similitudinis. habet rationem co
gnitionis: et ratione vtriusq; habet ra
tionem pulchritudinis. C Quoniam i:
gitur nomen species importat similitu
dinem et importat cognoscēdationē.
et importat pulchritudinem ut species
quidem pīam digna est imperio. Itē
elegantissime appropriatur filio. Pat̄
ergo quare illud nomen magis appro
priat hylas. filio qd aliud. quare etiā ma
gis diffiniti imaginē p illud nomine qd ali
quod aliud. C Ad illud ergo quod ob
iectū qd pulchritudo imaginis refer
tur ad prothotipum. dicendum qd p
erum est. sed tame nālter referetur honor.
aliter pulchritudo. Qd honor imaginis
siue picturē ita referetur ad pthotipū qd i
tpsa non est scđm se honor. sicut pat̄. si
honoretur psonia beati Nicolai. sicut pul
chritudo ita refertur ad prothotipum

¶ nūfōlōmīnū est in īmagīne pulchritudo. non solum in eo cuius est īmagō. Et pōt ibi reperīrī duplex rō pulchritudinis q̄ntis in eo cuius est non nisi vna inuenīat. qđ p̄z. qđ īmagō dicit pulchra: qñ bene p̄tracta est. dī: etiā pulchra qñ representat illū ad quē est. Et q̄ ista sit alia. rō pulchritudinis. p̄z. qđ containit vnam rē esse pulchra alter q̄ altā. quemadmodū dī: rēonta beatū Nicolai pulchra. qđ decorem illius representat. et sic placida est. et īmagō dyaboli pulchra. quādō tene representat feditatem dyaboli. et tunc feda est. Et ideo Hylas rōs approprias spēcie sine puchritudinem filio. magis appropiat sub nomine īmagis q̄ sub nomine filii. Ad illud quod obīcitur qđ idem est bonum et pulchrum. dicendum qđ Diony. non vult dicere q̄ sint vnum ratione. s̄z q̄ sint vnum re. sed qm̄ rōne differunt. Id alicui potest ita appropiari vnum cui non approprietur alterum et cetera.

Gonsequeñter est questio p̄ncipalis de appropiatio. August. que est i patre unitas in filio equalitas. in sp̄us acto p̄nitatis & cōlūtatis. cōcordia. Et ita hic q̄runt tria Primo querit p̄trū deus possit dici esse vnum cū creatura. Secundo p̄trū creatura possit dici vnum cū alia creatura. Tertio de ratione appropriationis illorum trium.

s **Questio. i.** Qđ deus possit dici esse vnum cum creatura. ostendit per auctoritatē apostoli. i Cor. vi. Qui adheret deo vnum spiritus est. si unus spiritus ergo vnum ens et una res. et si hoc ergo vnum. Item homo qui adheret deo. unus spiritus est. aut ergo creatus. aut in creatus. Non creatus: quia deus non est creatura. ergo ad minus increatus sed spiritus increatus est omnino vnu ergo homo adherendo deo est simpliciter vnum cum deo. Item: magis vnitur medium extremo q̄ extremitate. sed. si. est medium. vniens vros iustos. et viri iusti per ipsum vni sunt. Unde Johā. xvij. Ut sint vnum sc̄ut et nos vnu sumus. ergo pulsus virum sp̄us et p̄t dici vnum. Item: magis vnitur membrum capiti q̄ mēbrū cum membro ergo cum xp̄i mēbris sint vnum in chō. multo fortius membrum

est idem capitū: sed p̄ta est caput non tm̄ bī hūanitatē sed ēt bī diuitiatē. Et cōtra. Sp̄illo verbo qđ dī: Joh. x. ego ēt p̄t vnu sumus. impugnat sci heresim arrianā. et martine Augusti. ex hoc p̄cludens arritum errare qui dicit filiū alia h̄fē nā. Si ḡ. rō Aug. bona est. vnu dicit vnitatem in natura. s̄z tas. Il modo nō est vnu creator cum creatura. ergo tc. Item: hoc videt alia rōe qđ martine distant minime sunt vnu. sed creator et creatura maxime distant. ergo nō possunt simpliciter dici vnum. Item: si sunt vnum ergo aliquid vnu. sed si aliquid vnu sunt. ergo deus et creatura habet aliquid cōm̄. et sic hec vnu inveniuntur in aliquo. ergo cum vnu inveniuntur simpliciter sit qđ que vnu in ipso aliquid est simpliciter deo. Item: si deus et creatura sunt vnu. cū in infinitū distet a qualibet. q̄a ratione dicitur vnum cum vna. et cum qualibet. qđ que cunḡ vni et eidem sunt eadem inter se sunt eadem. ergo scđm hoc omnia sunt vnu. Item: Rēspō. dicendum qđ sicut dicit Augu. ad hoc q̄ aliqua sint vnum. non sufficit conformitas voluntatis. sed necessitate est presupponi conuentiam in naturam. quoniam ergo deus et creature summe differunt in natura. ideo non debent dici vnum. sicut probat rationes ad hoc inducēt. quia vero p̄trū s̄us conformatur per charitatem voluntatis divine. et ei adheret magis q̄ alicui recte dī: vnum cum determinazione. vt p̄t vnu spiritus. Sp̄us enim voluntas deo et amor. vnde qui adheret deo unus spiritus est. quia vnu et cōformis voluntatis est. Ad illud quod obīcitur est vnu spiritus. ergo vna res. dicendum qđ ibi est fallacia secundum quid et simpliciter Nam vnu distractur a ratione sua per hoc quod est spiritus. et dicit ibi vnitatem non per individualitatem s̄ue vnitatem nature. sed per conformitatem voluntatis. Ad illud quod obīcitur. aut vnu spiritus creatus aut increatus et cetera. dicendum qđ nec creatus nec increatus. Nam spiritus non statib⁹ pro substantia. sed pro actu voluntatis. et vnu non impotest nisi conformitatem affectus humani ad divinam voluntatem s̄ue ad divinum amorem. quia amor transformat amantem in amatum. Ad illud quod obīcitur qđ spiritus est medium vnu.

Eius descendit q̄ unit quantū a voluntate. sed non quātum ad cōformitatē nature. et non dicitur vnum nisi ratione cōformitas voluntatis solum. ideo non posset. q̄ ligamen spiritus non est tota causa q̄ sint vnum. Ad illud qd obiicitur q̄ mēbra xp̄i sūt vnum dici p̄t q̄ mēbra xp̄i non dicuntur vnu simpliciter vnum corpus. et sic etiā xp̄s est vnu cōmembrum. sed hoc est ratione humantatis assumptum. tc.

Quesitio. ii. Utrū vna creatura posset dici vnum cū alia. et q̄ sic ostendit hoc mō Apł. i. Lox. tñ. Qui plantat et q̄ rigat vnu sunt. sed aliis erat plātans ut paulus. aliis rigans ut apollo ergo secundum hoc p̄t q̄ omnis creatura p̄t dici vnum cum alia. Item Augu. dicit q̄ magister ponit in littera q̄ recte dicuntur vnum que cōuentant in natura et voluntate. sed hoc habet vna natura cum alia. ergo tc. Item dñs Mat. xix. Itaq; iam non duo sed yna caro hec dicit de vtro et vrore. sed si sunt et nō sūt due. ergo sunt vnum. ergo vtrū cum vro re potest dici vnum. tc. Item ab unitate principiū materialis venit vntitas simpliciter q̄ est vntitas numero. sed corpus est materiale principiū in hōse. q̄ aut adheret meretrici vnum corp̄ efficitur. Sicut dñs. i. Lop. vi. ergo vnu simpliciter. tc. Contraria. Idem simpliciter dicitur stat pro eodem numero. q̄ vnum simpliciter dictū stat pro vno numero. sed due creature non sunt vnum numero quantificisq; conuentant. ergo non debet dici vnum. Item si aliqua dicuntur vnum propter cōuentientiā in natura. tunc ergo cum homo et assinus conuentant in natura sūt vnu. qd nō cōcedunt. Si dicas q̄ ultra requiritur cōformitas voluntatis. Contra. Lū ergo virtus p̄tiorē cōuentant et in natura et in voluntate. ergo debet dici vnu q̄ cū nō dicuntur nō sufficit ergo p̄formitas naturae et voluntatis. Item si homo ex coniunctione meretricis sit vnu cū oīs vntitas sit a prima vnitate. hec vntitas erit a prima vnitate. sūt talis vntitas ē de testibliss. ergo prima vntitas facit vntatem defensibilē. ergo ipsa est vntipereabilis. Kñ. dicer dñ q̄ due creature distincte nō possunt habere vntitatem nisi p̄formitate. q̄libet aut p̄formitas non facit dici vnum simpliciter sed illa q̄ ē

p̄formitas simpliciter nō sūt qd ad plenam aut p̄formitatē regit triplex p̄formitas. s. in natura. in voluntate et in operatione. et qn̄ illa tria p̄currunt ad aliqua duo dicuntur vnu. Sicut paulus et apollo in natura erat p̄formes q̄ vterq; hō. In voluntate sūt. q̄ vterq; salutē fidem impiebat. Actioē sūt. q̄ vterq; ad ea p̄curandā se exercebat. Ille plātādo et ille rigando. et vtrāq; actioē p̄formata q̄ vtrāq; erat per diuinū verbi predicationem. Verbiū em̄ diuinū primo issatum est semē. deinde accipit tritigationem pluvie. Si autē sit p̄formitas in natura solū. nō debent dici vnu. nisi sūt quid. s. cū determinatione diminuente ut vnu genere vel specie. Si solū in voluntate. tunc sunt vnu spūs q̄ dicit amorem. Si vnu in natura et actione possunt dici vnu cū determinatione ut formicat. cum meretrici potest dici vnu corporis. sūt nō p̄t dici vnu simpliciter sicut vro. nec virtus mali itapnum sicut virtus boni. q̄ discōuentant in volitis prīncipaliter intētis. quilibet em̄ mal⁹ bonū proprium querit et non cōde. Ex his patet quæsta. Concedēdū em̄ est aliqua duo dici vnum simpliciter. si habeante p̄formitatē sicut dictū est. sicut probat prime rōnes tres. Ad illud qd quartū obiicitur dictēdū q̄ nō p̄cludit. q̄ formicator et meretrici non dicuntur vnum corpus ratione substatiā corporalis. sūt rōne operis carnalis in qua vntuntur et ideo nō sequit q̄ debeat dici vnu simpliciter. Ad illud qd obiicitur devino in numero. dicendū q̄ duplex ē vntitas s. indistinctionis et p̄formatis. Unitas in distinctionis attēdit in vno numero. et hec vntitas est simpliciter. Unitas vero conformatas nō est in vno numero. sed in his quibus p̄tingit alijs cōformari ut dictum est. Ad illud qd obiicitur. Si propter cōformitatē in natura dicuntur vnum. tc. dicendum q̄ propter p̄formatis tatem in natura et voluntate. et in natura non solū sūt qd est rei essentia. sūt ex qua pulsulat pulsulās hōc est inquantū est operationis principium. sic patet q̄ homo et assinus non dicuntur vnum. P̄t etiam q̄ mali holes non dicuntur vnum. q̄li si p̄cordant in fine propinquō et in opere. differunt sūt in remoto. quia qualibet querit qd sūt est. Justū autem econverso: si enim aliquando dissentiant volentes eorum in fine propin-

45

47

48

49

- 50 quo puentunt in remoto. Ad illud quod
objicitur et unitas meretricis nullum est
est a deo sive a prima unitate. sed omnis qui
sicut in substantia est peccatum actionis. et
hoc est a deo. et deformitas. et
hec non est a deo. sive in unitate tali vel
ligendum est. scilicet.
- 3 **Questio. iii.** De ratione appropria-
tio-
nis triplex nosm predictor. et puro de uni-
tate. Et per non sit appropriabilis ut quod
unitus et eius pertinet ergo unitas et eius
est ex essentia nullus est appropriabilis. et nec
unitas. **C**Item si appropriat cuiuslibet secundum
sit ambo unitas. ut dicit Aug. ut per
debeat appropriari persone. **S**i item
objicitur de equalitate que appropria-
tur filio. At illud enim magis est indiffe-
rentia in rebus equalibus. quod ipsa equalitas sit
indifferens non est appropriabile nec equali-
tates est appropriabilis. **C**Item si approp-
riata debet patri appropriari. quod equali-
tates non est aliud quod unitus sine unitate in
quantitate. Sed unitas appropriata per
ergo equalitas. **C**Item objicitur de con-
cordia quod appropriatur. **S**i enim concor-
dia plures reducit ad unitatem. videtur
potius de proprio facere eadem quam de con-
proprietate. ergo si appropriari est de con-
cordia facere proprium. cordia nulli est
appropriabilis. **C**Item ut per debeat ap-
propriari filio. quoniam filius est pars nostra
qui fecit utramque unitum. Eph. ii. **I**tem Col.
i. pacificans per sanguinem crucis eius
sine que in terris sunt. sive que in ce-
lis sunt. **C**Item objicitur contra ro-
nem Aug. Quia equalitas propter filium. et
ergo pater est equalis propter filium er-
go habet aliquid a filio quod falsum est.
CItem quero quam causam dicit pro-
pter. utrum efficientem aut finalē. quam
cumque haec dicit est tota trinitas et sic ef-
ficiens et finis omnia relata. et unitas quam
equalitas quam concordia est propter pater-
num propter filium. ergo nulla est ratio approp-
riandi. **R**es intelligendum est quod si
cuius appropriatio hylarum fuit ad explican-
dam personarum originem. sic ista est
ad explicandum ordinem. Quantum
igitur persona patris est prima ante
quod non est alta. et que non est ex alta. id
deo appropriatur ei unitas que est pri-
ma in numero. et ante quam nihil est in nu-
mero. Ex hoc patet responsio ad duo
prima. quia accipitur hec unitas secundum
eandem rationem qua dicitur primitate
- non essentia sed indistinctio. quis sic
convertitur cum ente. Aut voluntatis
conformatatem. quia sic appropiat
similiter. scilicet prima aut patri approp-
riatur similiter. quia persona filii se-
cundum rationem intelligendi est secunda
et perfecte exprimens patrem. hoc
facit equalitas. Ideo equalitas ratio
ne ordinis primo reperitur in filio. Tunc
enim primo intelligitur cum filius in-
telligitur nasci. et ex hoc patet obiectum
Quid enim equalitas approprietur hoc
non est ratione unitatis sed ratione per
me associationis et perfecte. Equali-
tas enim tunc primo intelligitur. quod
do intelligitur associatio. et hec intel-
ligitur primo in filio qui est secunda per
sona. Secunda persona. scilicet ratione in-
telligendi est ter tertia. **C**um cordia autem po-
nit duos concordabiles et etiam concor-
dantem. id primo incipit cordis ab ipso
mo intelligi outis persona tertia. et sic
patet illud quod cordis appropiat alti-
tudin. non quod de ceteris aliqd faciat proprius
sed quod distinctos connectit. et hoc secundum
rationem sive emanationis. quod non
conuenit filio ratione emanationis sed
ratione mediationis: quia mediator
dei et hominis. Et his patent omnia
obiecta. **A**d illud vero quod ultimo que-
rit. ola sunt unitus propter patrem: dicen-
dum quod si omnia distribuat pro creaturis
tunc propter dicit causam formalis
exemplarem secundum rem et appropria-
tionem quia omnis equalitas habet ex-
emplar in equalitate filii. et sic de aliis
est. Si autem distribuit pro creaturis et
increatis. tunc propter dicit causam for-
malem exemplarem secundum ratio-
nem intelligendi appropriatam. quia
intellectus noster non intelligit equali-
tatem in patre nisi propter hoc quod ha-
bet filium per omnia experimentem na-
turalis et potentiam. similiter et de aliis
est. et tunc propter non dicit causam ex-
emplaritatis secundum rationem in-
telligendi. et sic non notatur quod pater
habet aliquid a filio. sed quod intellectus
noster aliquid cognovit de patre per
hoc quod cognoscit filium.
- Distinctio. xxvii.** Mo-
nerit solvit dubitationem orationem ex approba-
tione qua spiritus sancto appropiat
concordia in fine precedentis distinc-
tio. **Q**uid autem in spiritu sancto.